
 

1 
 

 

 

Zápis z řádného zasedání Vědecké rady FVP SU v Opavě  

konaného dne 4. 4. 2019 

 

Přítomni: plk. PhDr. Bc. Petr Častulík, doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., doc. PhDr. Vlastimil 

Fiala, CSc., prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., Ing. Karel Gregor, Jan Hanuš, prof. PhDr. 

Dušan Janák, Ph.D., doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., Ing. Zdeněk Jiříček, prof. PhDr. 

Zdeněk Jirásek, CSc., prof. zw. dr hab. Ryszard Kaczmarek, doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, 

Ph.D., doc. PhDr. Juraj Kalnický, PhD., prof. h. c., prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc., prof. PhDr. 

Pavel Mühlpachr, Ph.D., prof. JUDr. Igor Palúš, CSc., doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., prof. 

PhDr. Jan Rychlík, DrSc., prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc., doc. PhDr. Jitka Skopalová, 

Ph.D., prof. PhDr. Dušan Šimek, CSc., doc. PhDr. Anna Václavíková, CSc., prof. PhDr. Marie 

Vítková, CSc., doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. – tajemnice VR, prof. PhDr. Rudolf Žáček, 

Dr. - předseda VR 

Omluveni: doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., prof. zw. dr hab. Krystian Heffner, MUDr. Lumír 

Kantor, Ph.D., prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., MUDr. Igor 

Satinský, Ph.D., prof. PaedDr. Štefan Šutaj, DrSc., MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

počet všech členů VR: 33 , přítomných: 25. Vědecká rada FVP je usnášeníschopná. 

Hosté: Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D., Ing. Josef Vícha 

 

Program: 

1) Zahájení zasedání 

2) Kontrola zápisu z řádného zasedání VR FVP SU konaného 8. 11. 2018 

3) Vyhodnocení Plánu realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politik v Opavě 

za rok 2018 

4) Projednání návrhu akreditace studijního programu Pediatrické ošetřovatelství 

5) Schválení  návrhu garanta doktorského studijního programu 

6) Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

7) Různé 



 

2 
 

 

1. Zahájení zasedání  

Předseda VR prof. Žáček zahájil zasedání VR FVP SU v Opavě a přivítal všechny přítomné.  

Tajemnice VR doc. Vrublová vznesla dotaz, zda má někdo připomínky k navrženému 

programu. Bez připomínek. 

 

2. Kontrola zápisu z řádného zasedání VR FVP SU konaného 08. 11. 2018 

Doc. Vrublová se dotázala, zda má někdo připomínky či dotazy k minulému zápisu z jednání  

VR. Bez připomínek. 

 

 

3. Vyhodnocení Plánu realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politik v Opavě 

za rok 2018 

Prof. Žáček informoval členy VR o vyhodnocení PRSZ FVP v Opavě za rok 2018 a rozvedl 

způsob naplňování jeho jednotlivých prioritních oblastí. 

Diskuze: 

Prof. Sirovátka v rámci Prioritní oblasti 4, cíle 2 „Snižování studijní neúspěšnosti“ poznamenal, 

že považuje za důležité dávat studentům zpětné vazby a poskytovat jim pomoc při orientaci 

v rámci studia. Dotázal se, jak se rámcově vyvíjí počty a zájem o studium.  

Prod. Kolaříková informovala, že v roce 2018 fakulta realizovala dvě kola přijímacího řízení, 

v rámci nichž se přihlásilo 885 uchazečů. V roce 2019 bude fakulta rovněž vyhlašovat dvě kola, 

aktuálně je ukončeno první kolo s 811 uchazeči. Rok 2018 proděkanka zhodnotila jako lehce 

podprůměrný, letos se očekává nárůst přihlášek. 

Doc. Fiala reagoval na nedostatek právníků pro vysokoškolskou výuku s titulem Ph.D., jež prof. 

Žáček v rámci hodnocení zmínil. Jakožto člen hodnotící komise NAÚ uvedl, že pokud se jedná 

o odborníka z praxe, dotyčný nemusí mít titul Ph.D, což je běžná praxe na právnických 

fakultách. 

Prod. Kolaříková konstatovala, že u magisterských progamů jsou však podmínky přísnější. 

Prof. Rychlík poznamenal, zda by se fakulta v rámci kurzů celoživotního vzdělávání nemohla 

zapojit do programu univerzita třetího věku, což považuje za zajímavé pro veřejnost i z hlediska 

propagace.  

Prof. Žáček  oznámil, že program univerzita třetího věku je na Slezské univerzitě v Opavě 

organizován z univerzitní úrovně, nikoliv fakultní. 



 

3 
 

 

4. Projednání návrhu akreditace studijního programu Pediatrické ošetřovatelství 

Prod. Vrublová vyzvala garantku programu Mgr. Pavlínu Rabasovou, Ph.D.  aby představila 

návrh akreditace bakalářského studijního programu Pediatrické ošetřovatelství. 

Diskuze: 

Doc. Kalnický se dotázal, z jakého důvodu v dokumentu chybí studijní plán. 

Prod. Kolaříková vysvětlila, že se dle vnitřních předpisů jedná pouze o návrh na souhlas 

s přípravou studijního programu, na jehož základě bude podrobný studijní plán teprve 

vypracován. 

Prof. Janák se přesto dotázal, jak bude probíhat výuka. 

Dr. Rabasová představila zamýšlenou strukturu studijního plánu, který bude sestávat ze 4 

teoretických a 1 praktického modulu. Dále informovala o počtu hodin odborné praxe. 

Prof. Rychlík se dotázal, zda na základě uvedeného harmonogramu bude VR FVP materiál 

týkající se uvedeného programu  schvalovat ještě jednou.. 

Prod. Kolaříková potvrdila, že členové VR budou požádáni o vyjádření k žádosti o akreditaci 

v červnu 2019 formou hlasování per rollam. 

Prod. Vrublová zahájila hlasování. 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě schvaluje v souladu § 

30, odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách návrh bakalářského 

studijního programu Pediatrické ošetřovatelství. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33    přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě schvaluje v souladu 

§ 30, odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách návrh bakalářského 

studijního programu Pediatrické ošetřovatelství. 

 

 



 

4 
 

 

5. Schválení  návrhu garanta doktorského studijního programu 

Prof. Žáček zdůvodnil návrh na garanta doktorského studijního programu Historické vědy, 

studijního oboru Moderní dějiny střední Evropy prof. PhDr. Jiřího Kociana, CSc. 

Diskuze:  

Prof. Kocian vyjádřil poděkování prof. Žáčkovi a shrnul svou dosavadní spolupráci s fakultou. 

Své profesní zkušenosti rád využije při výchově doktorandů fakulty.  

Dále členové VR doporučili doplnění životopisu prof. Kociana o oblast zkušeností s vedením 

kvalifikačních a rigorózních prací. 

 

Prod. Vrublová zahájila hlasování. 

 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí s návrhem 

prof. PhDr. Jiřího Kociana, CSc. jako garanta doktorského studijního 

programu Historické vědy. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33    přítomných: 25 

pro: 24    proti: 0  zdržel se hlasování: 1 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí s návrhem 

prof. PhDr. Jiřího Kociana, CSc. jako garanta doktorského studijního 

programu Historické vědy. 

 

6. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

Doc. Vrublová předložila návrh na jmenování akademických pracovníků, kteří nejsou 

profesory a docenty, za členy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky a dotázala se, 

zda členové VR mají připomínky či dotazy k navrženým akademickým pracovníkům. 

Diskuze: 

Prof. Vítková upozornila, že na základě diskuze na předchozím zasedání VR je již označení 

„odborník z praxe“ u příslušných osob uvedeno. 



 

5 
 

 

Prod. Vrublová zahájila hlasování o každém akademickém pracovníku zvlášť. 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

Mgr. Barbory Adamčíkové dle přílohy tohoto zápisu jako členku komise pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33   přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním Mgr. Barbory Adamčíkové dle přílohy tohoto zápisu jako 

členku komise pro SZZk na dobu 3 let. 
 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

Mgr. Moniky Janáčové dle přílohy tohoto zápisu jako členku komise pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33   přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním Mgr. Moniky Janáčové dle přílohy tohoto zápisu jako členku 

komise pro SZZk na dobu 3 let. 
 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

Mgr. Lenky Krupové, MBA dle přílohy tohoto zápisu jako členku komise pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 



 

6 
 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33   přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním Mgr. Lenky Krupové, MBA dle přílohy tohoto zápisu jako 

členku komise pro SZZk na dobu 3 let. 

 

 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

MUDr. Matúše Peteji, Ph.D.dle přílohy tohoto zápisu jako člena komise pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33   přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním MUDr. Matúše Peteji, Ph.D.dle přílohy tohoto zápisu jako 

člena komise pro SZZk na dobu 3 let. 
 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

Mgr. Lukáše Vomlely, Ph.D. dle přílohy tohoto zápisu jako člena komisí pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 33   přítomných: 25 

pro: 25    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

 



 

7 
 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním Mgr. Lukáše Vomlely, Ph.D. dle přílohy tohoto zápisu jako 

člena komisí pro SZZk na dobu 3 let. 
 

 

7. Různé 

Prof. Žáček požádal prod. Kolaříkovou o informace o akreditačních procesech na fakultě. Prod. 

Kolaříková informovala o aktuálně připravených a předložených studijních programech a stavu 

schvalovacích procesů. 

Prof. Žáček se  otázal členů VR, zda mají v rámci tohoto bodu další podněty k diskuzi. 

Doc. Kaleja pozval členy VR na mezinárodní odbornou a vědeckou konferenci „Rodina, škola 

a přátelé na cestě ke společnému kvalitnímu vzdělávání“, zaměřenou na společné kvalitní a 

inkluzivně orientované základní vzdělávání, která se bude na fakultě konat 11. 4. 2019. 

Prof. Žáček navrhl termín příštího zasedání VR. Členové VR se shodli na termínu 7. 11. 2019.  

Prof. Žáček na závěr všem poděkoval za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 4. 4. 2019 

Zapsala: Mgr. Nikol Maďová 

Schválil: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr., děkan 



 

8 
 

 

Příloha zápisu: 

 

Návrhy na jmenování členů níže uvedených komisí SZZk, jmenování na 

dobu 3 let: 

Studijní program/obor 
Typ 

studia 
Seznam členů 

Ošetřovatelství/Všeobecná sestra 3 Bc. 

 

Mgr. Barbora Adamčíková 

(odborník z praxe) 

Mgr. Monika Janáčová 

(odborník z praxe) 

Mgr. Lenka Krupová, MBA 

(odborník z praxe) 

MUDr. Matúš Peteja, Ph.D. 

 

Sociální politika a sociální 

práce/Veřejná správa a sociální 

politika 

3 Bc. Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Sociální politika a sociální 

práce/Veřejná správa a regionální 

politika 

2 NMgr. Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

 


